Prefeitura Municipal de Cerquilho
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COMISSÃO MUNICIPAL PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Página 1 de 2

TERMO DE ENCERRAMENTO DE PRAZO, RECEBIMENTO E ABERTURA DOS

ENVELOPES “DOCUMENTAÇÃO” E “PROPOSTA”, CLASSIFICAÇÃO DAS
PROPOSTAS E JULGAMENTO DA TOMADA DE PREÇO N.º 01/2017 – PROCESSO 156/2017

Aos três dias do mês de maio do ano de dois mil e dezessete, às oito horas e trinta minutos,

no Paço Municipal da cidade de Cerquilho, sob a presidência do Sr. Wilson Antunes da Silva,

Presidente da Comissão Permanente Municipal de Licitações, e na presença dos demais

membros, Deise Montoro Temporim e Sandra Andreia Grando Bueno, que ao final assinam o

presente Termo, instalaram-se os trabalhos para o encerramento de prazo e recebimento

dos envelopes (“DOCUMENTAÇÃO” e “PROPOSTA”), destinados a satisfazer o Edital da

Tomada de Preço nº 01/2017, que foi divulgado dia doze de abril do ano de dois mil e

dezessete e publicado dia treze de abril de dois mil e dezessete no Diário Oficial do Estado

de São Paulo, no jornal de grande circulação regional - Diário de Sorocaba-,  no site desta

Prefeitura Municipal de Cerquilho, bem como afixado no local de costume neste Paço

Municipal.  O objeto desta Licitação é a contratação de empresa para implantação da 3ª Fase

do Aterro Sanitário Municipal, com dotação orçamentária 15.451.0005-4.4.90-51- Obra

Infraestrutura Urbana (recurso próprio) e 18.541.0006-4.4.90-51, Meio Ambiente (recurso

estadual). No horário determinado, para cumprimento às disposições legais pertinentes, a

Comissão recebeu os envelopes “Documentação” e “Proposta” das seguintes: AEA

ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE LTDA EPP, CNPJ 02.706.549/00001-21, estabelecida na Rua

Treze de Maio, 1925 – Cidade Alta, Piracicaba/SP, representada neste ato pelo Sr. Ademir

Antonialli, conforme documentos acostados aos autos. Dando prosseguimento, procedeu-se

à abertura do envelope “Documentação” da empresa participante. Os documentos foram

rubricados pela Comissão e pelo representante presente.  A empresa AEA ENGENHARIA E

MEIO AMBIENTE LTDA EPP, consignou em sua proposta as seguintes condições de

fornecimento: valor total: R$ 321.599,02 (trezentos e vinte e um mil quinhentos e noventa e

nove reais e dois centavos); validade da proposta: “60 dias”; prazo de execução dos serviços:

06 (seis) meses. A Comissão CLASSIFICA e JULGA vencedora a empresa AEA ENGENHARIA E

MEIO AMBIENTE LTDA EPP, em função do menor preço global.  Esteve presente para

verificação dos atos, a Engenheira Civil Fernanda Miguel Grando, representante da

Secretaria de Obras.   Sem mais manifestações, o Sr. Presidente deu por encerrados os

trabalhos. Nada mais havendo, eu ________________________, membro da Comissão

encerro o presente Termo, que lido e achado conforme, foi aprovado e assinado pelos

demais membros da Comissão Permanente Municipal de Licitações, fazendo parte

Prefeitura Municipal de Cerquilho
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COMISSÃO MUNICIPAL PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Página 2 de 2

integrante deste processo. Publique-se para conhecimento geral e aguarda-se o decurso de

prazo para recurso.

Wilson Antunes da Silva                     Deise Montoro Temporim               Sandra Andreia Grando Bueno
Presidente da Comissão                        Membro da Comissão                        Membro da Comissão

AEA ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE LTDA EPP
Ademir Antonialli